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W minioną sobotę (3.10) w domu kultury Trisia w Trzyńcu spotkali się delegaci organizacji
skupionych w Kongresie Polaków oraz wybranych na sejmikach gminnych. Zgromadzenia
Ogólne Kongresu Polaków w Republice Czeskiej odbywają się co 4 lata. Było to już XIII.
Przypadło na rok jubileuszowy, w którym Kongres Polaków w RC obchodzi jubileusz 30-
lecia istnienia. Miało więc być niezwykle uroczyste, połączone z jubileuszem. Tymczasem, z
uwagi na epidemiczne ograniczenia, czas obrad skrócono do niezbędnego minimum.

Niezbędnym punktem Zgromadzenia KP było udzielenie absolutorium kończącej kadencje Radzie Kongresu
Polaków i wybór nowej. Absolutorium zostało udzielone jednogłośnie. Nikt też spośród delegatów nie miał żadnych
wątpliwości, że kierunek, jaki obrała rada mijającej kadencji jest dobry i należy go kontynuować. Szczególnie
podkreślano dobrą współpracę Kongresu Polaków, jako organizacji parasolowej dla wszystkich polskich organizacji
na Zaolziu z tą największą, jakim jest Polski Związek Kulturalno Oświatowy w Republice Czeskiej.

I tak Radę Kongresu Polaków tworzą: Mariusz Wałach, który drugą kadencję pełnić będzie funkcję prezesa, Andrzej
Bizoń, Józef Szymeczek, Tomasz Pustówka, Andrzej Suchanek, Tadeusz Farny, Małgorzata Rakowska, Mariusz
Zawadzki, Danuta Branna. Wybrano także Radę Nadzorczą Kongresu Polaków. W jej skład weszli: Helena Legowicz –
prezes PZKO, Bogdan Siderek, Dariusz Branny, Rafał Zawadzki, Szymon Ciahotny.

Uchwalono że nadal trzeba iść obranym kierunkiem, jaki wytycza dokument programowy „Wizja 2035” opisujący
stan polskości na Zaolziu. Przede wszystkim zwracano uwagę na wspólne działanie wszystkich polskich organizacji,
dobrą współpracę pomiędzy zarządami Kongresu Polaków i polskiego Związku Kulturalno Oświatowego a także
konieczność przeprowadzenia kampanii uświadamiającej konieczność wpisywania narodowości polskiej podczas
spisu ludności 2021. Mówiono także o nowo powstałym Centrum Polskim mającym wpierać oświatę polską na
Zaolziu, promować kulturę polską wśród Zaolziaków oraz dorobek Zaolzia wśród rodaków w Polsce oraz
społeczeństwa czeskiego, a także profesjonalnie wspierać projekty oddolne(pisaliśmy)
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